



# URZĄD MIASTA KIELCE

## Wydział Edukacji, Kultury i Sportu

ul. Strycharska 6, 25-659 Kielce

Tel. 041 36 76 626 - sekretariat, 041 36 76 000 – centrala UM, Fax 041 34 49 119; www.um.kielce.pl

Kielce, dnia 18 marca 2015 roku

EKS-I.4424.1.30.2015

23 03 2015

29

**Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach**

**ul. Targowa 18**

**25-520 Kielce**

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Kielce przesyła w załączeniu *wniosek o udzielenie wyjaśnienia w zakresie stosowania przepisów o finansach publicznych* z prośbą o zajęcie stanowiska.



Urząd Miasta Kielce posiada  
Certyfikat Zintegrowanego Systemu Zarządzania  
wg normy PN-EN ISO 9001:2009, PN-ISO/IEC 27001:2007 i wymagań SPZK



## WNIOSEK O UDZIELENIE WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE STOSOWANIA PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH

Podstawa prawna: <i>Art. 13 pkt 11 ustawy z dnia 7 października 1992 o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001, Nr 55, poz. 577 z późn. zm.)</i>		
<b>A. ADRESAT WNIOSKU</b>		
Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, ul. Targowa 18, 25-520 Kielce		
<b>B. DANE WNIOSKODAWCY</b>		
<b>B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE</b>		
Rodzaj wnioskodawcy (zaznaczyć właściwy kwadrat)		
<input type="checkbox"/> <b>1. jednostka samorządu terytorialnego</b>	<input type="checkbox"/> 2. związek międzygminny	<input type="checkbox"/> 3. stowarzyszenie gmin, gmin i powiatów
<input type="checkbox"/> 4. związek, stowarzyszenie powiatów	<input type="checkbox"/> 5. samorządowe jednostki organizacyjne (w tym samorządowe osoby prawne)	<input type="checkbox"/> 6. beneficjenci dotacji z budżetów jst ( w zakresie wykorzystania przyznanych dotacji)
Nazwa pełna: <b>URZĄD MIASTA KIELCE - Wydział Edukacji, Kultury i Sportu</b>		
<b>B.2. ADRES SIEDZIBY</b>		
Powiat Kielce	Gmina Kielce	Miejscowość Kielce
Ulica Strycharska	Nr domu 6	Nr lokalu -
Kod pocztowy 25 - 659	Poczta Kielce	
<b>B.3. WSKAZANIE PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH BĘDĄCYCH PRZEDMIOTEM WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE ICH STOSOWANIA</b>		
Należy wskazać jednostki redakcyjne przepisów wraz z nazwą aktu prawnego do każdego zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego (bez przytaczania treści przepisów)		
§ 1 pkt 1 lit h rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2014 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 roku poz. 1952).		
<b>C. PRZEDSTAWIENIE ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO (STANÓW FAKTYCZNYCH), ZDARZENIA PRZYSZŁEGO (ZDARZEŃ PRZYSZŁYCH I PYTANIA (PYTAŃ))</b>		
Opis stanu faktycznego (stanów faktycznych), zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych)		
Wprowadzenie w załączniku nr 2 do rozporządzenia – Klasyfikacja rozdziałów, nowych rozdziałów w brzmieniu: „80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych”.		

Pytanie (pytania) przyporządkowane do stanu faktycznego (stanów faktycznych) lub zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych) przedstawionego wyżej

1. Ponieważ klasyfikacja budżetowa nie przesądza jakie wydatki należy zaliczyć do zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach ogólnodostępnych oraz z oddziałami integracyjnymi prosimy o wskazanie, które wydatki należy wyodrębnić w nowoutworzonych rozdziałach.
2. Czy należałoby również w wyodrębnionych rozdziałach klasyfikować wydatki ponoszone na nauczanie indywidualne dla dzieci nie posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.

#### **D. WŁASNE STANOWISKO W SPRAWIE OCENY PRAWNEJ ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO LUB ZDARZENIA PRZYSZŁEGO**

Stanowisko wnioskodawcy do pytania (pytań) przedstawionego w części C.

ad.1 Uważamy, że w rozdziałach 80149 i 80150 należy wykazywać wydatki ponoszone na uczniów uczęszczających do szkół i przedszkoli ogólnodostępnych oraz z oddziałami integracyjnymi posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.

Wydatki te, to głównie wynagrodzenia i pochodne przeznaczone na zajęcia wynikające z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.

Zakup sprzętu specjalistycznego i środków dydaktycznych dostosowanych do indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych uczniów z orzeczeniem.

Pozostałe wydatki bieżące (wynagrodzenia pracowników pedagogicznych oraz pracowników niepedagogicznych wraz z pochodnymi, zakup materiałów, środków czystości, pomocy naukowych i książek, energii, zakup usług pozostałych, wywóz śmieci, itp.) ustalamy procentowo wg wskaźnika obliczanego jako stosunek uczniów z orzeczeniem do wszystkich uczniów w danym rozdziale klasyfikacji budżetowej dla poszczególnych szkół.

ad.2 Wg nas tak, całość wydatków ponoszonych na ten cel winna być wykazywana w tych rozdziałach, gdyż nauczanie indywidualne wymusza stosowanie specjalnej organizacji nauki.

Data wypełnienia wniosku

18 marzec 2015 rok

Imię i nazwisko wnioskodawcy lub osoby upoważnionej

Dorota Różycka

Podpis wnioskodawcy lub osoby upoważnionej

